LEI Nº 493/2008

De 14 de fevereiro de 2008

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A RECEBER A TITULO DE DOAÇÃO PURA E SIMPLES IMÓVEL DE PROPRIEDADE DE LUCIA TEREZINHA MIRANDA BARBOSA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

INGO MIGUEL OBERHERR, PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA-RS, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei;

ART. 1º. – Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a receber a titulo de doação pura e simples, sem qualquer ônus para o Erário Público, o imóvel de propriedade da Sr. Lucia Terezinha Miranda Barbosa, com expansão de 1.680 m², localizada dentro da área maior constituída da matricula n° 1.740, registrada as fls 2v, do Cartório de Registro de Imóveis de Cruz Alta-RS, em conformidade com o Anexo I da presente Lei.

Art. 2º. – O imóvel objeto da presente doação será destinado à abertura de ruas.

Art. 3º. – Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação

Art. 4º. – Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se e Pubique-se

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2008.

                                                                             Ingo Miguel Oberheer

                                                                 Prefeito Municipal

      Carlos Juarez de Lima Pedroso

Secretário de Administração e Planejamento